






1. Personal Details/ Лични податоци
	Last Name
Презиме
     
	First Name/Middle name

Име/ средно име
     

	Male/Female

Машко/Женско
            
	Date of birth

Датум на раѓање
     

	Home address

Домашна адреса
     
	Postcode/Поштенски број
     

	Home telephone number (or GSM)

Домашен телефонски број (или мобилни)
     
	Email address

Адреса на електронска пошта
     

	Center of Excellence in Finance would publish the register of students, who gained CIPFA diploma, at its website. The register would consist of listed names and surnames of students, year of program completion, level completed and register number of diploma. To be able to publish Your personal data, we kindly ask for Your approval.

I allow to publish my personal data in the register of students, who gained CIPFA  diploma, at the CEF website.

Центарот за извонредност во финансиите ќе објави на својата веб-страница регистар на студенти кои се стекнале со диплома на ЦИПФА. Регистарот вклучува имиња и презимиња на студенти, година на завршување на обуката, завршено ниво и регистарски број на диплома. Бараме ваша согласност за да можеме да ги објавиме вашите информации.

Со ова се согласувам моите лични податоци од регистарот на студенти кои се стекнале со  диплома на ЦИПФА да бидат објавени на веб-страницата на ЦЕФ.
Yes/ Да               No/Не 



This email address will be the address used to dispatch a copy of the learning materials to and for all other communications unless you indicate otherwise in the box below:

Оваа адреса ќе се користи за испраќање копија од материјалот за учење и која било друга комуникација, освен ако поинаку не наведете во следното поле:
	Email address for dispatch of materials and other communications:                                        
Адреса за праќање на материјали и друга комуникација, ако се разликува од вашата домашна адреса:

	Email/Електронска пошта
     
	


2.  Employment Details/ Податоци за вработувањето
	Name of employing organisation/ Назив на организацијата во која сте вработени      

	Name of department/ Назив на организационата единица
     

	Address/Адреса
     
	Postcode/Поштенски број
     

	Job title/ Назив на работното место
     

	Date of appointment/Датум на именување
     

	Work telephone number/Службен телефон
     
	E-mail address/ Адреса на електронска пошта
     

	Summarise your work duties and responsibilities /Накратко опишете ги вашите работни обврски и одговорности
     


2. Higher Education/Високо образование
	Name of the University           Назив на универзитетот
     

	Title of degree or equivalent

Наслов на дипломата или на еквивалентен документ
     
	Date obtained

Датум на дипломирање
     


4.  Employment Record/ Податоци за претходни вработувања
	Name of previous employing organisation/ Назив на претходната организација во која сте работелеi
     

	Name of department/

Назив на организационата единица
     
	Name of the head of the department and job title/

Име на раководителот на организационата единица и неговата титула
     


	Address/Адреса
     
	Postcode/Поштенски број
     

	Your job title/ Ваше работно место
     

	Date of appointment/Датум на именување
     

	Summarise your duties/ Накратко опишете ги вашите должности
     

	Name of previous employing organisation/ Назив на претходната организација во која сте биле вработени zaposleni
     

	Name of department/                                                Назив на организационата единица
     
	Name of the head of the department and job title                             Име на раководителот на организационата единица и неговата титула
     


	Address/Адреса
     
	Postcode/Поштенски број
     

	Your job title/ Ваше работно место
     

	Date of appointment/ Датум на именување
     

	   


       Authorised Representative Of The Employer /Овластен претставник на работодавачот 
	First Name/Име
     
	Last Name/Презиме
     


	Job Title/Работно место
     
Agency Name/Назив на организацијата
     
Agency Street Address/Адреса на организацијата
     
Agency Phone No./Телефонски број на организацијата
     
Agency Fax No./Број на факс на организацијата
     
	Department/ Организациона единица
     
Agency City and Postal Code/ Град и поштенски бројо на организацијата 

     
Country/Држава
     
Agency Internet Address/Интернет адреса на организацијата
     
Agency E-Mail Address/Електронска пошта на организацијата
     



[image: image1.png]






Public Accountants Certification Training – North Macedonia








Обука за сертификација на сметководители во јавниот сектор – Северна Македонија





ФОРМУЛАР ЗА РЕГИСТРАЦИЈА


НИВО НА ДИПЛОМА





REGISTRATION FORM


DIPLOMA LEVEL








Институтот за јавни финансии и сметководство (CIPFA) издава диплома за сметководство во јавниот сектор, во соработка со Центарот за финансиска извонредност (ЦЕФ).





Сите избрани студенти кои се регистрираат за стекнување на диплома од ЦИПФА за сметководство во јавниот сектор, ќе станат студенти запишани во ЦИПФА и со тоа ќе ги почитуваат одредбите на Кралската повелба, подзаконските акти, регулативите на Институтот, како и етичките и техничките упатства и етичкиот кодекс на ЦИПФА и Планот на дисциплински мерки на ЦИПФА.




















The Chartered Institute of Public Finance and Accounting (CIPFA) issues a diploma in public sector accounting, in cooperation with the Center for Financial Excellence (CEF).





All selected students registering for the CIPFA International Diploma in Public Sector Accounting will become a Registered Student of CIPFA and thus be subject to the provisions of the Royal Charter, the By-Laws, Institute Regulations, ethical and technical guides as well as the CIPFA Code of Ethics and CIPFA Disciplinary Scheme. 

















The registration form together with all the appendices should be sent to:








Ministry of Finance,


Dame Gruev nr. 12


1000 Skopje





Kontact person: 


Zejnije Elmazi


phone: 3255-372


email address: zejnie.elmazi@finance.gov.mk


               








Формуларот за регистрација со сите придружни документи треба да се испрати до:





Министерство за финансии, 


Даме Груев  бр.12, 


1000 Скопје





Лице за контакт:


Зејније Елмази 


тел: 3255-372


адреса за е-пошта: zejnie.elmazi@finance.gov.mk


   


   





Услови кои кандидат треба да ги исполнува





Кандидат треба:


да имаат стекнато  сертификат за сметководител во јавниот сектор  - прво ниво,


да биде вработен во јавниот сектор ,


да има универзитетска диплома и


да има работен стаж во областите: сметководство,финасиско управување, внатрешна сметководствена контрола, подготовка и извршување на буџет и подготовка на информации за финансиско управување и слично).








   Надомест за програмата


Од учесниците не се очекува да плаќаат школарина.





Секој учесник ќе потпише официјален договор со Министерството за финансии на Република Северна Македонија, во кој се утврдуваат условите за работа и обврските на учесниците.





Ограничувања


Обуката ќе се одржи во текот на годината 2022 и 2023 и ќе се запишат до 25 кандидати.





Формулар за пријава


Мора да се пополнат сите релевантни делови.


Белешките и информациите содржани во оваа форма претставуваат услови за учество во програмата за квалификација. 


Треба да чувате копија од вашата пријава за ваша лична референца и да почекате две до три недели за да се обработи вашата пријава.


Сите лични информации во оваа пријава ќе се користат само за целите на диплома на ЦИПФА во програмата за обука за сметководство од јавниот сектор и ќе ги споделуваат само МФ, ЦЕФ и ЦИПФА. Вашите лични податоци ќе бидат третирани во согласност со важечкото законодавство за заштита на личните податоци во Северна Македонија, Словенија и Велика Британија.


 








Entry Requirements 





The candidate should: 


have obtained a certificate of public sector accountant -first level,


Be an employee in the Public Sector in North Macedonia, 


Hold a university degree, and


Have the relevant knowledge and work experience (accounting, financial management, internal audit, preparation and execution of budget, preparation of financial management information and similar).





Program fee


No fee will be charged to the participants.





Each participant is expected to sign a formal agreement with the Ministry of Finance of North Macedonia (MoF) determining the terms and conditions of the study and participant’s obligations. 





Limitations 


Training will be delivered in 2022 and 2023, and up to 25 candidates will be registered. 





Application form


All the relevant sections must be completed.  


The notes and information contained in this form represent the terms and conditions for entry to the qualification programme. 


You should keep a copy of your application for your own reference and allow two to three weeks for your application to be processed.


Any personal data disclosed in this application will be used for the purpose of the training program for CIPFA diploma in Public Sector Accounting only and will be only shared amongst the MoF, CEF and CIPFA. Your personal data will be treated in line with applicable personal data protection legislation of North Macedonia, Slovenia and UK.





Public Accountants Certification Training – REGISTRATION FORM


Сертификација на сметководители во јавниот сектор – ФОРМУЛАР ЗА  РЕГИСТРАЦИЈА





Јас, долупотпишаниот, дејствувајќи во име на споменатата организација во која кандидатот е вработен, се согласувам:





Име и презиме на кандидатот  


         


ја започне обуката за добивање на ЦИПФА диплома за сметководители во јавниот сектор.





Организацијата потврдува дека е запознаена и дека:





1. Учесникот ќе присуствува на 80% од предавања за сите 4 модули. Посетувањето часови е редовна работна обврска на учесникот, кој за тоа време ќе биде ослободен од други работни обврски;





2. Учесникот ќе може да користи 2 дена отсуство од работа за да се подготви за испит за секој од модулите;


      3. Учесникот ќе ги заврши сите обврски поврзани со обуката (присуствува на предавања и испити). 


Модулите се:


Ревизија и уверување


Управување со промени и бизнис


Финансиско управување


Финансиско известување во јавниот сектор





4.Обврска на кандидатот е да остане вработен во јавниот сектор најмалку 2 години по завршувањето на обуката.





I, the undersigned, acting on behalf of the above agency where the applicant is employed, hereby agree for:





Name of the applicant       





to commence the Training for CIPFA diploma in Public Sector Accounting.  





The agency hereby certifies that it is aware and confirms that:





1.	The participant of the training will attend 80% of the lectures for all 4 modules. Attendance at lectures is regular work commitment for the participant, who will be for this time excused of other work commitments;





2.	The participant will be able to use 2-day study leave per exam in each module for preparation;





3.	Participant will complete all training obligations (attend lectures and exams).


Modules are:


•	Audit and Assurance


•	Business and Change Management


•	Financial Management


Public Sector Financial Reporting 





4.	The obligation of the candidate is to remain employed within the public sector for at least 2 years after the completion of the training.





Date / Datum:      


Employer’s signature / Потпис на работодавачот: 





.............................................................................





Agency Seal





Печат на организацијата
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